
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 29.11.2018                                                                                               № 3/10. 

Об утверждении Положения о порядке и 
условиях предоставления дополнительного 
оплачиваемого отпуска за ненормированный 
служебный день муниципальным служащим 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» 
 
 

 

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 21 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
статьей 16 закона Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О 
муниципальной службе во Владимирской области», в целях компенсации 
дополнительной нагрузки, возникшей в связи с выполнением 
муниципальными служащими служебных заданий за пределами служебного 
дня, Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления 
дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный 
день муниципальным служащим муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» согласно приложению. 

2. Установить, что финансирование расходов по предоставлению 
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный 
служебный день муниципальным служащим осуществляется в пределах 
утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год 
на содержание органов местного самоуправления. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».  

 
 
 

Глава поселения                             И. В. Русакова
 



 2

Приложение  
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 29.11.2018 № 3/10. 

 
Положение  

о порядке и условиях предоставления дополнительного 
оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день 

муниципальным служащим муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение» 

 
1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 

ненормированный служебный день (далее - дополнительный отпуск) 
предоставляется муниципальным служащим за работу в условиях 
ненормированного служебного дня. 

2. Продолжительность дополнительного отпуска составляет три 
календарных дня. 

3. Ненормированный служебный день устанавливается для 
муниципальных служащих, замещающих высшие должности муниципальной 
службы. 

4. Право на дополнительный отпуск возникает у муниципального 
служащего независимо от продолжительности работы в условиях 
ненормированного служебного дня в рабочем периоде. 

5. Дополнительный отпуск предоставляется муниципальным служащим 
сверх основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного 
оплачиваемого отпуска за выслугу лет с сохранением замещаемой должности 
и денежного содержания. 

Дополнительный отпуск суммируется с ежегодным основным 
оплачиваемым отпуском и предоставляется муниципальному служащему в 
соответствии с утвержденным графиком отпусков. По письменному 
заявлению служащего дополнительный отпуск может быть использован 
отдельно. 

6. В случае увольнения муниципального служащего право на 
дополнительный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым 
законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых 
отпусков. 

7. Оплата дополнительного отпуска, предоставляемого муниципальным 
служащим, производится в пределах фонда оплаты труда. 

 


